
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 32  del Reg. 
 

Del 27.07.2023 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO VIGILANZA E 

CONTRATTI 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

DPCM   24/09/2020  -  CONTRIBUTI  A  FONDO  

PERDUTO  PER LA REALIZZAZIONE  DI  AZIONI  

DI  SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DELLE   

IMPRESE   DEL   TERRITORIO  COMUNALE  

FINALIZZATE A CONTENERE  L'IMPATTO 

DELL'EPIDEMIA COVID -19 - LIQUIDAZIONE - 

ANNUALITÀ 2021.       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

        



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 32 del 27.07.2023 

N. 346 Del 27.07.2023 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DPCM   24/09/2020  -  CONTRIBUTI  A  FONDO  PERDUTO  PER LA 

REALIZZAZIONE  DI  AZIONI  DI  SOSTEGNO ECONOMICO IN 

FAVORE DELLE   IMPRESE   DEL   TERRITORIO  COMUNALE  

FINALIZZATE A CONTENERE  L'IMPATTO DELL'EPIDEMIA 

COVID -19 - LIQUIDAZIONE - ANNUALITÀ 2021.       

 
L'anno duemilaventitre, il giorno  ventisette del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n.19 in data 04/05/2023, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO che: 
- con deliberazione G.M. 227 del 13/12/2022 è stato approvato lo schema di bando pubblico per assegnare i 

contributi di riferimento per l’annualità 2021, pari ad € 30.175,00; 

-  sarebbe stata incaricata di individuare i criteri di dettaglio per l’esame delle istanze di concessione dei 

contributi in argomento; 

-  il bando di riferimento è stato ritualmente pubblicato così come il successivo provvedimento di differimento 

dei termini di presentazione delle istanze prevedono che le stesse potevano pervenire al Comune fino al 

20/01/2023; 

- con determinazione dirigenziale n. 22 del 15/06/2023 è stata costituita la commissione di valutazione per 

l’istruttoria di tutte le domande pervenute per la partecipazione all’ attribuzione del contributo di solidarietà a 

sostegno delle imprese operanti nel territorio comunale in relazione all’emergenza sanitaria da covid-19 – 

annualità 2021 – assumendo lo scrivente, responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale, la funzione di 

presidente della commissione monocratica;  
 

VISTO il verbale di verifica dei requisiti prot. n. 7537 del 26/06/2023, in atti, con il quale la commissione anzi citata 

dopo aver esaminato la documentazione degli operatori economici ha stabilito i criteri per la concessione dei contributi 

a fondo perduto previsti dalla norma in oggetto; 
 
 

DATO ATTO che risultano regolarmente acquisiti, in conformità a quanto previsto dall’art. 6 – comma 2 – del DPCM 

24/09/2020, i CUP relativi alle ditte beneficiari del sostegno economico; 
 

 RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e s.m.i.; 
 

VISTO il DPCM del 24/09/2020; 
 



 

 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 19 del 04/05/2023; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente. 

D E T E R M I N A 
 

 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1)-Di liquidare, per quanto sopra esposto, gli importi a fianco di ciascuna ditta indicato, per la complessiva spesa di € 

22.835,12, riferita all’annualità 2021 e finanziata con DPCM del 24/09/2020; 

 

N DENOMINAZIONE DITTA IMPORTO DEL CONTRIBUTO CUP 

1 Agostino Vincenzo € 407,77 C63J21000390001 

2 Auto Tindiglia di Tindiglia 

Calogero  

€ 407,77 C63F21000110001 

3 BIRRA Epica  € 407,77 C63I21000030001 

4 BONFIGLIO Andrea  € 407,77 C63F21000120001 

5 BORRELLO Franco € 407,77 C63F21000130001 

6 FRATELLI Borrello  

Di Fabio & C.  

€ 407,77 C63H21000030001 

7 BUKYKO gioielli € 407,77 C63F21000140001 

8 CALAMUNCI Pasticceria € 407,77 C63F21000150001 

9 CAMPISI Antonino € 407,77 C63F21000160001 

10 COCI Eloisa € 407,77 C63J21000400001 

11 COGEPA coop – di Giglia 

Antonia 

€ 407,77 C63F21000170001 

12 CULETTA Antonino  € 407,77 C63F21000180001 

13 CULETTA Giuseppina  € 407,77 C63F21000190001 

14 CULTRONA Carmelo  € 407,77 C63B21000010001 

15 EDILGIGLIA di Borrello Anna 

Maria  

€ 407,77 C63F21000210001 

16 FARANDA Marchet € 407,77 C63J21000410001 

17 FARANDA Gabriela € 407,77 C63J21000420001 

18 FOGLIANI Nunziatina € 407,77 C63F21000220001  

19 FOGLIANI Nunziato € 407,77 C63F21000230001 

20 FOGLIANI Maria € 407,77 C63J21000430001 

21 FRANCHINA Vincenzino € 407,77 C63F21000240001 

22 FRANCHINA Rosario  € 407,77 C63F21000250001 



 

 

23 FURFARI Maria  € 407,77 C63F21000260001 

24 GIGLIA Alberto  € 407,77 C63F21000270001 

25 GIGLIA Carlo  € 407,77 C63F21000280001 

26 IDROPROGET di Fioravanti 

Salvatore  

€ 407,77 C63F21000290001 

27 IDEAL SERVICE di Natalotto 

Salvatore  

€ 407,77 C63F21000300001 

28 IL FORNO di Giglia Vincenzo e 

Mario  

€ 407,77 C63F21000310001 

29 LA NUOVA FERRAMENTA  € 407,77 C63I21000040001 

30 LA MACCHIA Santino  € 407,77 C63F22000130001 

31 MANCUSO Antonino  € 407,77 C63F21000350001 

32 MANERA Giovanna  € 407,77 C63F21000360001 

33 MANERA Alex  € 407,77 C63F21000370001 

34 MANIACI Giovanna  € 407,77 C63J21000440001 

35 MANSUETO Ugo Ernesto € 407,77 C63J21000460001 

36 MAR & LV SRLS     € 407,77 C63F21000390001 

37 MERENDINO Anna Maria € 407,77 C63F21000400001 

38 MUSCA Vincenzo Leone  € 407,77 C63F21000420001 

39 NATALOTTO Sebastiano € 407,77 C63F21000430001 

40 NATOLI Rosalia  € 407,77 C63J21000470001 

41 NUZZO Antonino € 407,77 C63F21000450001 

42 ORGANIC FARM società 

agricola di Alberto Cardaci 

€ 407,77 C63I21000060001 

43 PALADINA Maria Teresa € 407,77 C63F21000460001 

44 PEDALINA leone € 407,77 C63F21000470001 

45 PIAZZA leone  € 407,77 C63F21000480001 

46 PIAZZA Salvatore  € 407,77 C63F21000490001 

47 PIAZZA Andrea  € 407,77 C63F21000500001 

48 PIENNETTI IMPIANTI di Pinto 

Giuseppe  

€ 407,77 C63F21000510001 

49 PORTALE Vincenzo  € 407,77 C63J21000490001 

50 PULLELLA Nunzio  € 407,77 C63J21000500001 

51 RADICI Antonio € 407,77 C63F21000520001 

52 SALPIETRO Gino € 407,77 C63F21000530001 

53 SCAFFIDI Andrea  € 407,77 C63F21000540001 



 

 

54 SCAFFIDI Marisa € 407,77 C63J21000510001 

55 SIEL SAS di Bonfiglio Carmelo € 407,77 C63F21000550001 

56 SPANÒ Giovanni  € 407,77 C63F21000560001 

 

 

2)-Di imputare la superiore spesa di € 22.835,12, al Titolo 1 – Missione 14 – Programma 2- Cap. n. 

1956/1 “Contributo Fondo Sostegno Attività Economiche DPCM 24/09/2020” – RR.PP.; 
 

3)-Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata on-

line all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 
 

4)- La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici consecutivi e 

nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto 

integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, 

così come recepita con L. R. 10/1991; 
 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore 

 F.to Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile dell’Area 

Vigilanza e Polizia Locale 

 F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
 

Prov.  di Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, con separato atto attesta la pubblicazione della presente deliberazione 

all’Albo Pretorio online istituito sul sito istituzionale dell’Ente (art. 302, Legge 

n.69/2009, art.12 L.R. n.5/2011) il giorno 27.07.2023 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art. 11, comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44). 

 

dal  27.07.2023   al  11.08.2023 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì, 27.07.2023 

 
 


